
  
  
 

Pełen Ducha Świętego powrócił Jezus znad Jordanu, a wiedziony był przez Ducha na pustyni 
czterdzieści dni, i był kuszony przez diabła. Nic w owe dni nie jadł, a po ich upływie poczuł głód. 
Rzekł Mu wtedy diabeł: «Jeśli jesteś Synem Bożym, powiedz temu kamieniowi, żeby się stał 
chlebem». Odpowiedział mu Jezus: «Napisane jest: „Nie samym chlebem żyje człowiek”».  Wówczas 
powiódł Go diabeł w górę, pokazał Mu w jednej chwili wszystkie królestwa świata i rzekł do Niego: 
«Tobie dam potęgę i wspaniałość tego wszystkiego, bo mnie są poddane i mogę je dać, komu 
zechcę. Jeśli więc upadniesz i oddasz mi pokłon, wszystko będzie Twoje». Lecz Jezus mu odrzekł: 
«Napisane jest: „Panu, Bogu swemu, będziesz oddawał pokłon i Jemu samemu służyć będziesz”». 
Zaprowadził Go też do Jerozolimy, postawił na narożniku świątyni i rzekł do Niego: «Jeśli jesteś 
Synem Bożym, rzuć się stąd w dół. Jest bowiem napisane: „Aniołom swoim da rozkaz co do ciebie, 
żeby Cię strzegli, i na rękach nosić cię będą, byś przypadkiem nie uraził swej nogi o kamień”». Lecz 
Jezus mu odparł: «Powiedziano: „Nie będziesz wystawiał na próbę Pana, Boga swego”». Gdy diabeł 
dopełnił całego kuszenia, odstąpił od Niego aż do czasu.    (Łk 4, 1-13) 
 

KAZANIE ESPRESSO – Chrystus jedyną nadzieją w pokusach 
Początek dzisiejszej Ewangelii przywodzi na myśl zielone i kwitnące ziemie, zroszone przez wody 
Jordanu, a także kamienistą pustynię Judei. Oba te miejsca są polem działania Ducha. Tak też 
powinno być w naszym życiu. Zarówno chwile radości i obfitości, jak też chwile smutku i bólu mają 
być wypełnione obecnością Bożą. Chrystus kuszony na pustyni nie ulega pokusom. Zemstę diabła 
znamy z opisu Męki Pańskiej: na krzyżu dokonało się ostatnie kuszenie. Jezus mógł udowodnić, że 
jest Synem Bożym, i uniknąć śmierci, ale wtedy życie każdego z nas już na zawsze byłoby pustynią, 
z dala od ożywczych wód Jordanu. 
 

DLA UKRAINY 
Msza św. w naszym kościele w intencjach Narodu Ukraińskiego  

06.03. godz. 9.30 oraz 13.03.  godz. 9.30   

 W odpowiedzi na napływ uchodźców z Ukrainy na skutek trwającej wojny, zwracamy się z prośbą o 
wskazanie możliwych miejsc zakwaterowania, które mogłyby zostać udostępnione uchodźcom z 
Ukrainy.  Zgłoszenia można kierować do Urzędu Miasta Władysławowo lub przesyłać do Caritas 
(telefon Caritas 505 323  652 lub adres email: cwgdansk@caritas.gda.pl 

 Dla uchodźców z Ukrainy w różnych miejscach miasta w tym także w parafii trwają  zbiórki 
żywności długoterminowej,  środków czystości; środków higienicznych, koców, śpiworów, ręczników, 
poszewek, kołder (nowe), środków opatrunkowych a także produktów dla dzieci typu: pampersy, 
chusteczki nawilżające, płyny do mycia, kaszki, „słoiczki”. Artykuły można zostawiać w siedzibie 
Caritas przy ul. Świerkowej w godz. od 9.00 do 13.00, a także w kościele pod chórem.  

 Ofiary finansowe najlepiej przekazywać bezpośrednio na konto  Caritas Archidiecezji Gdańskiej z 
dopiskiem UKRAINA: BANK MILLENNIUM S.A. 73 1160 2202 0000 0000 4857 0494 
 

TEGOROCZNE REKOLEKCJE  
Tegoroczne rekolekcje parafialne rozpoczniemy 6  marca. Rekolekcje wygłosi  O. Krzysztof 
Łytkowski (CM), ceniony kaznodzieja i rekolekcjonista.   
Nauki rekolekcyjne podczas Mszy św.:  
Niedziela (6.03) – godz. 6.30, 8.00, 9.30, 11.00, 12.30, 14.00, 18.00 
Poniedziałek (07.03), Wtorek (8.03), Środa (9.03) – godz. 9.00, 18.00 
Ofiary zbierane ostatniego dnia rekolekcji przeznaczamy na potrzeby Rekolekcjonisty. 
 

 
Wszystkim Drogim Parafianom, Gościom, oraz Jubilatom tego tygodnia życzymy wielu łask 

Bożych płynących od Jezusa Chrystusa.  

Biuletyn  Parafii Rzymskokatolickiej 

pw. Wniebowzięcia NMP we Władysławowie 
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GORZKIE  ŻALE 
W okresie Wielkiego Postu jednym z 
najbardziej znanych nabożeństw są Gorzkie 
Żale. W śpiewanych podczas niego pieśniach 
rozważamy mękę i śmierć Pana Jezusa oraz 
cierpienia Jego Matki, która wiernie 
towarzyszyła w Jego drodze krzyżowej. 
Wyrażamy w tym nabożeństwie naszą miłość 
wobec Jezusa i naszą wdzięczność dla niego 
za to, że z miłości ku Ojcu i ku nam podjął się 
tak trudnego dzieła zbawienia.   
Nabożeństwo gorzkich żali z kazaniem 
pasyjnym w niedziele o godz. 17.15 
 

DROGA KRZYŻOWA 
Droga Krzyżowa w naszym kościele odbywa 
się w każdy piątek: 
dorośli - godz. 9.00 i 17.30; 
dzieci - godz. 16.45; 
wspólnota Wiara i Światło – sobota, g. 15.00 
 

MISTERIUM MĘKI PAŃSKIEJ 
Zapraszamy na Misterium Męki Pańskiej (w 
sposób szczególny młodzież) w piątek, o godz. 
19.00.  
 

SAKRAMENT BIERZMOWANIA 

 Bierzmowanie w naszej parafii będzie 
miało miejsce 29 marca o godz. 18.00. 
Sakramentu bierzmowania udzieli ks. biskup 
Wiesław Szlachetka. 

 Najbliższa spotkanie dla kandydatów do 
bierzmowania 08 marca o godz. 19.00. 
 

KURS NOWEGO ŻYCIA DLA KANDYDATÓW 
DO BIERZMOWANIA  
W dniach 19 i 20  marca chcemy 
przeprowadzić „Kurs Nowego Życia” dla 
młodzieży przygotowującej się do sakramentu 
bierzmowania. Początek w sobotę o godz. 9.00 
zakończenie o godz. 20.30. W niedzielę 
początek o godz. 9.00 a zakończenie o godz. 
13.30. Zwracamy się z gorącą prośbą aby 
rodzice pomogli naszej młodzieży wziąć udział 
w spotkaniach. W czasie spotkania 
przewidujemy też całodzienne wyżywienie. 
Potrzebujemy chętne mamy do upieczenia 
ciasta, oraz potrzebujemy pomocy w robieniu 
kanapek. Mile widziana obecność rodziców na 
spotkaniach. 
 
PROŚBA O MODLITWĘ 
Zwracam się z prośbą o modlitwę w intencjach 
kursu nowego życia dla kandydatów do 
bierzmowania. Prośbę kieruję przede 
wszystkim do Żywego Różańca, Straży 
Honorowej NSPJ i Apostolstwa Dobrej Śmierci. 

DZIEŃ SKUPIENIA DLA DZIECI 
12 marca (sobota) zapraszamy dzieci z 
klas 4-7 na skupienie wielkopostne. 
Temat spotkania „Chcę słuchać Bożych 
natchnień”.    

Skupienie odbędzie się w domu parafialnym 
w godzinach od 10:30 do 15:00. 
W czasie spotkania: integracja, katecheza, 
spotkanie ze słowem Bożym, warsztaty, 
kanapkowa przerwa, adoracja, droga 
krzyżowa i ognisko. Spotkanie zakończymy 
dziesiątką różańca przy Grocie Matki Bożej o 
godz.15:00 Trzeba przynieść: różaniec, coś 
do picia dla siebie, klej magic. 

 
WYJAZD NA WIELKOPOSTNY DZIEŃ 
SKUPIENIA DLA DZIEWCZYN od 7 klasy i 
szkoły średniej w zaciszu misjonarskiego 
klasztoru w Poznaniu od 1-3 kwietnia. Koszt 
140 zł, potrzebna ważna legitymacja 
szkolna.      Kontakt s. Anna tel. 504988068 

 
WIARA I ŚWIATŁO 
Msza dla wspólnoty „Wiara i Światło” 13 marca 
o godz. 15.00. 

 
CARITAS 

 Biuro Caritas czynne od poniedziałku do 
piątku w godz. 10.00 do 12.00. 

 Przez cały dzisiejszy dzień  wolontariusze 
Caritas po każdej Mszy Świętej będą rozdają 
skarbonki wielkopostne. Ofiara ze skarbonek 
przeznaczona będzie na funkcjonowanie 
naszego Parafialnego Caritas. 

 W dniu 19 marca (sobota) Parafialny 
Zespół Caritas organizuje pielgrzymkę do 
Kalwarii Wejherowskiej na dróżki. Zapisy i 
wszelkie informacje udziela s. Justyna Rafalska 
pod numerem telefonu 723 961 143. 

 Przy Caritas działa pracownia 
warsztatowa św. O. Pio  dla osób samotnych, 
chorych starszych.  Pracownia czynna od 
poniedziałku do piątku w g. 09.00 - 13.00. 

 Wydawanie posiłków osobom 
potrzebującym od poniedziałku do piątku w 
godz. 12.00 - 13.00.  

 
PRZYGOTOWANIA DO  I KOMUNII ŚW. 
6 marca o godz. 11.45 - Spotkanie dla 
rodziców i dzieci przygotowujących się do I 
komunii św.  
 

20 marzec o godz. 15.00 - Msza św. 
połączona z obrzędem posłania dzieci do 
ewangelizacji.  



ZMARLI 
W minionym tygodniu do wieczności odeszli: 
†Elżbieta Tomczyk, ur. 1954, ul. Dr. 
Chłapowska 
†Czesława Blaszke, ur. 1937, Wejherowo 
pogrzeb 07.03 różaniec o g. 9.15 w kaplicy 
JPII. Msza w kościele o g.. 10.00. 
†Witold Wojak, 1958, zam Rumia 
pogrzeb 10.03, g. 9.30 w Rumii w kościele pw. 
Podwyższenia Krzyża Świętego 
† Paweł Blok, ur. 1948, ul. Zuchów /data 
pogrzebu nie znana/ 
†Bogumił Idzikowski, ur. 1957, ul. 1000 - lecia 
PP /data pogrzebu nie znana/ 
Wieczny odpoczynek racz im dać Panie….. 
 
SPOTKANIA BURMISTRZA 
WŁADYSŁAWOWA Z MIESZKAŃCAMI  
Burmistrz Władysławowa serdecznie zaprasza 
do udziału w zebraniach mieszkańców zgodnie 
z następującym harmonogramem: 

 Żwirowa: 18.03.2022r. (piątek), godz. 17:30 
- Zespół Szkół nr 1 we Władysławowie, ul. 
Morska 1  

 Śródmieście: 21.03.2022r. (poniedziałek), 
godz. 17:30 - Urząd Miejski we 
Władysławowie, ul. Gen. J. Hallera 19, 

 Szotland: 22.03.2022r. (wtorek), godz. 
17:30 - Szkoła Podst. nr 2 we 
Władysławowie, ul. 1000-Lecia P.P. 2 

 Hallerowo: 23.03.2022r. (środa), godz. 
17:30 - Zespół Szkół nr 1 we Władysławowie, 
ul. Morska 1, 

 Cetniewo: 25.03.2022r. (piątek), godz. 
17:30 - - Zespół Szkół nr 1 we 
Władysławowie, ul. Morska 1 

 

INTENCJE MSZALNE 

PONIEDZIAŁEK 07.03.2022 

6.30 †† Zbigniew, Irena, Franciszek Bystram 

7.00 

†† Eryka, Czesław Koczkodaj, Stefan 
Stanisław 

†Jolanta Styn 

9.00 W pewnej intencji 

10.00  † Czesława Blaszke – pogrzeb 

18.00 

†† Brunon, Małgorzata Trypler 

†† Alojzy, Gertruda Glembin (1 r. śm) 

†† Jan, Barbara Woźniak 

† Stanisław Hirt (r. śm) 

WTOREK 08.03.2022 

6.30 † Czesław Faliński (ur.) 

7.00 

†† Ignacy Bolda (ur.), bracia z rodziny 
Bolda i dusze w czyśćcu cierpiące 

†Renata Kluza 

9.00 W pewnej intencji 

18.00 

Dziękczynna za otrzymane łaski z 
prośbą o Boże bł. dla Agaty w 1 rocz. 
urodzin  

†† Tekla, Leon Wejher 

††  Z rodzin Sikora, Bolda i dusze w 
czyśćcu cierpiące 

† Małgorzata Zielke 

†† Marta, Jakub Orzeł i zmarłych z 
rodziny 

ŚRODA   09.03.2022 

6.30 
† Eugeniusz Serafiński (14 r. śm) 

†† rodzice Maria, Jan Kurz (r. śm) 

7.00 
†† Czesława (r. śm) Brunon 
Buczkowscy, rodzice, rodzeństwo z 
obojga stron, Zygmunt Raniowski 

9.00 W pewnej intencji 

18.00 

†† Maria, Jerzy Budzisz, rodzice, 
rodzeństwo z obojga stron 

† Leon Czaja 

† Maria Jamrozik (r. śm) 
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† Wojciech (r. śm); † Matylda Schmidt;  
† Stefan Ritz (r. śm); †† Bronisława (ur.), 
Jan, Anna, Roman Styn; † Zdzisław 

†† Klara, Józef Skwiercz; †Remigisz 
†† Anna, Lucyna, Czesław; † Jan i 
Aniela; †Stanisław i  Katarzyna;  

† Władysław i Genowefa † Kinga 
Boczar; † Franciszek Konkel; †Jan;  

† Paweł i Halina; †Maria i Aleksy;  
† Bronisław Renusz ( 4 r. śm.);  
† Zbigniew Patok; † Zdzisław Chojnacki; 
† Małgorzata Schmidt; † Adam Lokś ; 
† Czesława Blaszke, †Elżbieta Tomczyk 

CZWARTEK  10.03.2022 

6.30 
†† Zbigniew Więcielewski (r. śm), 
zmarłych rodziców z obojga stron 

7.00 

†† Bernard, Anna, Leon, Ewa, zmarłych 
rodziców z obojga stron 

†† Anna (4 r. śm), Leon Neubauer 

18.00 

† Piotr Konkel (r. śm) 

†† Mieczysław (r. śm), Małgorzata, 
Franciszek Kortas 

†† Halina Bizewska (2 r. śm), Józef , 
Henryk, Bogusława, Henryk Dejewski, 
Leon Golla 

†† Wanda, Józef Plaskiewicz 

PIĄTEK 11.03.2022 

6.30 † Franciszek Bystram (r. śm) 

7.00 
† Jadwiga Kużel (ur.) 

† Paweł Bisewski (ur.) 

9.30 
†† Stefania (28 r. śm), Franciszek 
Biankowski 

18.00 

† Ludwik Babczyk (ur.) 

†† Maria, Stanisław Bolda 

†† Stanisław Czarnecki (ur.), Rodziców i 
rodzeństwo z obojga stron 



SOBOTA  12.03.2022 

6.30 †† Rozalia, Stefan Blaszke 

7.00 

†† dusze w czyśćcu cierpiące 

†† Anna, Bernard (r. śm), z rodzin 
Wilczewskich, Barzowskich 

18.00 

† Olgierd Kohnke 

†† Eugeniusz Gorzelec, Józef, 
Włodzimierz 

†† Roman Ruta, Halina, Janina, 
Władysław, Paweł, Józef, Jerzy, 
Sławomir, Józef, Magdalena 

†† rodzice z obojga stron 

†† Krystyna, Piotr Talarczyk 

NIEDZIELA   13.03.2022 

6.30 
†† Mieczysław (r. śm), Paweł, Maria oraz 
zmarłe siostry i braci 

8.00 

† Bożena Setzke (r. śm) 

†† Kazimierz Łyszkiewicz, Stefania i 
rodzice z obojga stron 

†† Adam i Bogumiła 

9.30 

†† Anna, Stanisław Lewiccy, Ewa, 
Stefania, Waldemar Orzeł, Grażyna 
Hirsh 

Za parafian 

Dziękczynna za otrzymane łaski z 
prośbą o Boże błog. dla Genowefy w 75 
rocznicę urodzin  

†† Krystyna, Zbigniew, Zdzisław, Józef 
Rambiert 

†† Zbigniew Hintzke i zmarli rodzice z 
obojga stron 

†Małgorzata (ur), Jan i Daniel Bekisz 

11.00 

††Renata, Kazimierz, Zygmunt Necel 

††Krystyna, Stanisław Pilarczyk, 
zmarłych dziadków Agnieszka, 
Władysław Bąk 

† Piotr Rząca (r. śm) 

12.30 

Dziękczynna za otrzymane łaski z 
prośbą o Boże bł. w rodzinie z okazji 50 
rocz. urodzin 

††Natalia, Lucjan i zmarłych z rodziny 
Urbańskich 

††Marta, Jan Kunc, zmarłych braci i 
dusze w cz. cierpiące 

†† Anna, Michał Felkner  

14.00 
††Wanda (ur.), Józef, Zygmunt, Wanda 
Andrearczyk, zmarłych z rodzin Kortas, 
Zielke 

18.00 †† Izydor, Józefina Jaskółka 

 
KATECHEZA PRZED CHRZTEM 
Najbliższe katechezy: 11 i 25 marca o godz. 
19.00 w salce na plebani. 
 

KAPLICA JPII 
Adoracja Najświętszego Sakramentu od godz. 
12.00 do godz. 18.00 

 

KIOSK PARAFIALNY i  SALA PAPIESKA 
czynne od wtorku do soboty od 15.00 do 18.00; 
w niedzielę od 9.30 do 15.00. 
 

KORONKA DO BOŻEGO MIŁOSIERDZIA 
W piątek o godz. 18.45.  
Ważne intencje składamy do skrzynki przy obrazie 
Jezusa Miłosiernego. 
 

NOWENNA DO MB NIEUSTAJĄCEJ 
POMOCY 
w każdą środę o godz. o godz. 16.45 
Ważne intencje składamy do skrzynki przy obrazie 
Matki Bożej Nieustającej Pomocy 
 

PORADNICTWO RODZINNE 
Z poradnictwem proszę się kontaktować 
telefonicznie lub  umawiając się na termin w 
biurze parafialnym. 
 

WYPOMINKI ROCZNE 
Wypominki odczytujemy w niedziele o godz. 
9.00  
 

RÓŻANIEC W INTENCJI POWOŁANYCH 
Różaniec w intencji powołanych z prośbą o 
nowe powołania kapłańskie i zakonne  w każdy 
czwartek przed Mszą św. wieczorną. 
 

BIURO PARAFIALNE 
poniedziałek, środa, piątek - godz. 9:30-11:00; 
16.00-17.00 
 

SPOWIEDŹ 
Podczas każdej Mszy św. i 30 minut przed 
Mszą św. wieczorną w dni powszednie. 
 

MSZE W NASZYM KOŚCIELE 
Msze św. niedziele i święta:  
6.30, 8.00, 9.30, 11.00, 12.30, 14.00, 18.00.   
dni powszednie o godz. 6.30, 7.00, 18.00 
 

NUMER KONTA PARAFII:  
38 83480003 0000 0000 5467 0001  
 

Dziękujemy wszystkim ofiarodawcom 
minionego tygodnia. Dzięki waszemu 

wsparciu pozyskaliśmy kolejne ofiary na 
przebudowę kaplicy pogrzebowej. 

 

 
PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA 

P.W. WNIEBOWZIĘCIA NMP 
ul. Żeromskiego 32; 84-120 Władysławowo 
tel. 58 674 02 74;  wladyslawowo@tchr.org;  

www.parafiawladyslawowo.pl 
www.facebook.com/wniebowziecie.nmp.wladek/ 

 

 
/Biuletyn tylko do użytku wewnętrznego/ 


